
 

 
 

Č. j.: 2024/132861/CNB/420 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Oprava hydroizolace budovy ČNB, Rooseveltova 18, Brno“ 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

ve zjednodušeném podlimitním řízení tuto písemnou zprávu. 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

a  

Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického 

IČO:  48136450 

DIČ:             CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je závazek zhotovitele provést dílo „Oprava hydroizolace 

budovy ČNB, Rooseveltova 18, Brno“ spočívající v provedení nového hydroizolačního 

systému zdiva 1. PP pod úrovní terénu na budově zadavatele v Brně, včetně ochranných 

vrstev a injektáže zdiva (dále jen „dílo“). 

Předmětem díla je rovněž provedení paženého výkopu včetně zajištění záborů a oplocení 

staveniště v rozsahu dokumentace pro provádění stavby a výkon inženýrské činnosti 

nutné pro řádné provedení díla. 

Dílo bude realizováno postupně, ve 2 dílčích plněních.  

Předmětem plnění dle smlouvy je rovněž závazek zhotovitele provádět v rámci záruky 

opravy vad způsobených dotvarováním (sedáním) provedených zásypů komunikací, 

a to i opakovaně, bude-li to zapotřebí (blíže viz čl. XI smlouvy). 

 Cena sjednaná ve smlouvě: 

Ceny sjednané ve smlouvě jsou uvedeny v jejím čl. IV takto: 

Cena dílčích plnění bude stanovena součtem celkové ceny za „vedlejší rozpočtové 

náklady“ zhotovitele v příslušném dílčím plnění uvedené v příloze č. 2 smlouvy a součinu 

jednotkových položkových cen uvedených na listu „stavební část“ přílohy č. 2 smlouvy 

a skutečně provedeného množství, které zhotovitel doloží soupisem provedených prací 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



a dodávek v daném dílčím plnění, podepsaným alespoň jednou pověřenou osobou 

objednatele. Cena dílčího plnění bude snížena o výzisk zhotovitele z prodeje 

železa/ocelových zápor v daném dílčím plnění, doložený objednateli. 

V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním podle této 

smlouvy, včetně nákladů na provedení veškerých zkoušek a revizí a veškerých 

případných správních poplatků. 

Na plnění dle této smlouvy bude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti podle § 92e 

zákona o DPH. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňový doklad na úhradu ceny 

plnění (bez DPH) nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž 

se příslušné plnění uskutečnilo. Objednatel v souladu s § 92a zákona o DPH daň odvede, 

a to z ceny plnění bez ohledu na zádržné. 

Celková nabídková cena činí 23 673 337,39 Kč bez DPH. 

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese Veřejné zakázky - E-ZAK 

ČNB (cnb.cz). 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

 Zjednodušené podlimitní řízení. 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH  

1. 

AMIKA FIRST s.r.o. 

Kladenská 20, 252 64 Velké Přílepy 

IČO: 24219169 

23 673 337,39 

2. 

T o c h á č e k spol. s r.o. 

Slovinská 2958/36 

Královo Pole, 612 00 Brno  

IČO: 44961367 

27 898 262,60 

3. 

PEKO-GDS s.r.o. 

Na Veselí 825/3 

Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO: 28379861 

29 256 555,52 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:   AMIKA FIRST s.r.o. 

Sídlo:                Kladenská 20, 252 64 Velké Přílepy 

Právní forma účastníka: společnost s ručením omezeným 

IČO:      24219169 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost  

https://ezak.cnb.cz/contract_display_1081.html
https://ezak.cnb.cz/contract_display_1081.html


dle § 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

Zadavatel rozhodl o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka, jehož nabídka byla 

podle výše uvedeného hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka s nejnižší 

celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

 Vybraný dodavatel využije pro plnění veřejné zakázky jediného poddodavatele, a to pro 

realizaci pilotáže a pažení. Osoba poddodavatele není ke dni podpisu této písemné zprávy 

známa. 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

 Není relevantní. 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Není relevantní, jedná se o podlimitní veřejnou zakázku. 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

V Praze 26. listopadu 2024 
 

 

Ing. Zdeněk Virius  

ředitel sekce správní                               
podepsáno elektronicky 

Ing. Jakub Janák 

ředitel odboru technického 
podepsáno elektronicky 

 


		2024-11-26T13:45:30+0100


		2024-11-26T15:24:48+0100




